

**Lucrari de reconstructie partiala a Blocului
morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd.
Stefan cel Mare, 192, Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Conditionare C-1.

Valoarea de deviz 310 212,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Costul utilajului				
1	Pretul firmei	Unitate de condensare pentru sistemul de refulare „Mitsubishi” sau analogic (R-10):	buc	1,000	104 655,00 0,00	104 655,00 0,00
2	Pretul firmei	Bloc exterior PUHY-P350YNW-A, cu capacitatea de racire 40.0kw,N=10.51kw,U=380V	buc	1,000	104 350,00 0,00	104 350,00 0,00
3	Pretul firmei	Controler pentru conectarea bateriei de racire la unitatea de condensare PAC-AH500M-J cu telecomanda PAR-33MAAG	buc	1,000	47 034,00 0,00	47 034,00 0,00
		Total Capitolul 1. Costul utilajului Inklusiv salariu				256 039,00
		2. Capitolul 2. lucrari de montarea Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
4	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,000	2 142,32 343,41	2 142,32 343,41
		<i>Total</i>	lei			2 142,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			82,42
		<i>Total</i>	100,00 +			2 224,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			88,58
		<i>Total</i>	100,00 +			2 313,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			85,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			2 399,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			71,98
		Total Capitolul 2. lucrari de montarea Inclusiv salariu				2 471,15 343,41

		Total	lei	258 510,15
		TVA	20,00 %	51 702,03
		310 212,18		
		Total deviz: Inclusiv salariu343,41		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie partiala a Blocului
morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd.
Stefan cel Mare, 192, Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-10
Conditionare C-1.**

Valoarea de deviz 310 212,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera:

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,280	65,04	343,41
		Total manopera				343,41

Materiale:

1.	01	Unitate de condensare pentru sistemul de refulare „Mitsubishi” sau analogic (R-10):	buc	1,000	104 655,00	104 655,00
2.	02	Bloc exterior PUHY-P350YNW-A, cu capacitatea de racire 40.0kw,N=10.51kw,U=380V	buc	1,000	104 350,00	104 350,00
3.	03	Controler pentru conectarea bateriei de racire la unitatea de condensare PAC-AH500M-J cu telecomanda PAR-33MAAG	buc	1,000	47 034,00	47 034,00
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,750	1,38	21,73
5.	2411117322835	Freon	kg	1,575	320,00	504,00
6.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	33,00	17,32
7.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,100	11,00	23,10
8.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,500	12,00	126,00
9.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,250	87,90	461,48
10.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,250	48,20	253,05
11.	2811236305075	Console	kg	12,600	28,00	352,80
12.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,277	43,80	12,13
13.	u2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,050	0,00	0,00
14.	u2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,050	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				257 810,61

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,492	35,00	17,22
2.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,168	30,00	5,04
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,144	35,00	5,04
		Total utilaje de construcții				27,30

Total	lei	258 510,15
TVA	20,00 %	51 702,03
Total deviz:		310 212,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstrucie partiala a
Blocului morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd. Stefan
cel Mare, 192, Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Costul utilajului				
1	Pretul firmei	Unitate de condensare pentru sistema de refulare , "Mitsubishi" sau analogic (R-10):	buc			104 655,00
						0,00
	01	Unitate de condensare pentru sistema de refulare , "Mitsubishi" sau analogic (R-10):	buc	1,0000	104 655,00	104 655,00
2	Pretul firmei	Bloc exterior PUHY-P350YNW-A, cu capacitatea de racire 40.0kw,N=10.51kw,U=380V	buc			104 350,00
						0,00
	02	Bloc exterior PUHY-P350YNW-A, cu capacitatea de racire 40.0kw,N=10.51kw,U=380V	buc	1,0000	104 350,00	104 350,00
3	Pretul firmei	Controler pentru conectarea bateriei de racire la unitatea de condensare PAC-AH500M-J cu telecomanda PAR-33MAAG	buc			47 034,00
						0,00
	03	Controler pentru conectarea bateriei de racire la unitatea de condensare PAC-AH500M-J cu telecomanda PAR-33MAAG	buc	1,0000	47 034,00	47 034,00
		2. Capitolul 2. lucrari de montarea Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
4	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			2 142,32
						343,41
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	65,04	343,41
	u2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	u2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	12,0000	28,00	352,80
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	33,00	17,32
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	11,00	23,10
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	12,00	126,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,38	21,73
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	87,90	461,48
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	48,20	253,05
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	43,80	12,13
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	320,00	504,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	35,00	17,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	35,00	5,04
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	30,00	5,04